1

         令和 5 年 10 月 16 日

        香川県立観音寺総合高等学校

香川県立笠田高等学校

千登世商事株式会社

     エリエールフーズ株式会社

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 関 係 各 位

【産学連携】四国地域及び地元香川県の“食の魅力”を発信します！

香川県立高校の生徒が考案したご当地メニューの発表・表彰式を開催します

  香川県立観音寺総合高等学校（観音寺市天神町、校長：藤原 裕樹）、香川県立笠田高等学校（三豊市豊中町、

校長：神前 知弘）、千登世商事株式会社（観音寺市豊浜町 豊浜サービスエリア(SA)上り線、支配人：加藤 英治）、

エリエールフーズ株式会社（観音寺市豊浜町 豊浜サービスエリア(SA)下り線、支配人：福田 将人）及び西日本高速

道路サービス・ホールディングス株式会社四国支社（高松市朝日町、支社長：吉松 理司）は、「四国地域及び地元

香川県の食の魅力発信」をテーマに各校の生徒が考案し、ＳＡで販売するメニューの発表及び表彰式を開催します。

なお、当該メニューは、豊浜 SA 上り線及び下り線において期間限定で販売しますのでお知らせします。

≪前年度の実施状況（香川県立観音寺総合高等学校）≫

■産学連携メニュー発表・表彰式について

  ①香川県立笠田高等学校／豊浜 SA（下り線）

・日時：令和 5 年 10 月 24 日（火）16 時 15 分～

・場所：香川県立笠田高等学校 新校舎 2 階 講義室 （三豊市豊中町笠田竹田 251 番地）

・内容：販売メニューの発表、表彰式

②香川県立観音寺総合高等学校／豊浜 SA（上り線）

・日時：令和 5 年 10 月 27 日（金）15 時 45 分～

・場所：香川県立観音寺総合高等学校 4 階 講堂 （観音寺市天神町一丁目 1 番 15 号）

・内容：販売メニューの発表、表彰式

メニュー発表・表彰式（令和 4 年 11 月 16 日開催）
「食べてみてん四国定食」（1,680 円）

豊浜ＳＡ（上り線）にて令和 4 年 12 月 24 日～令和 5 年 2 月 12 日販売

2

■概要

 ①香川県立笠田高等学校／豊浜 SA（下り線）

・経   緯：香川県の食の魅力の発信を目的として、県の地場産品（農産・畜産・水産品・調味料）を用いたメニ

ューを考案いただきました。同校と豊浜 SA（下り線）は、この度初めて連携企画を実施します。

・選考方法：同校生活デザイン科フードデザイン専攻の 3 年生 14 名が考案した全 13 メニューの中から、書類選

考を経て、販売メニューを決定しました。

・販売店舗：E11 高松自動車道 豊浜 SA（下り線） レストランコーナー

・販売期間：令和 5 年 11 月 3 日（金・祝） ～ 令和 5 年 12 月 3 日（日） 【予定】

②香川県立観音寺総合高等学校／豊浜 SA（上り線）

・経   緯：四国の食の魅力の発信を目的として、四国の農畜産品を用いたメニューを考案いただきました。

同校と豊浜 SA（上り線）は、平成 30 年から産学連携企画に取り組んでおり、昨年は同校の創立 100 周

年を記念して、四国の食材を用いたメニュー3 品を開発、販売しました。

・選考方法：同校食物系列の 2 年生 35 名が考案した全 35 メニューの中から、書類選考・プレゼンテーション審

査会を経て、販売メニューを決定しました。

・販売店舗：E11 高松自動車道 豊浜 SA（上り線） レストランコーナー

・販売期間：令和 5 年 11 月 3 日（金・祝） ～ 令和 6 年 1 月 31 日（水） 【予定】